MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESPIRITO SANTO

Rx 16.899.018/0001-07
"DECRETO FINANÇAS Nº 0000202/2023
Data 01/11/2023

DECRETO FINANÇAS Nº 0000202/2023

O Prefeito Municipal de PRESIDENTE KENNEDY no Estado do ESPIRITO SANTO, usando de atibutos legais que lhe são conferidas através da Lei
Nº 0001618/2022 .

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exericio de 2023 a importancia de R$ 520.941,17 (quinhentos e vinte mil novecentos e quarenta e
um reais e dezessete centavos ), nasEG dotações:

Presidente Kennedy

SUPLEMENTAÇÕES
Ficha |Código Descrição Fonte ! Valor

0000006 009001.041220012.011| MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

33901400000|DIARIAS - PESSOAL CIVIL 27040000] | 984,00

0000011 009001.041220012.011| MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

33903700000|LOCAÇÃO DE MAO-DE-OBRA 27040000 18.538,29

0000015 009001.041220012.011| MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

44905200000|EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 27040000 191.323,48

0000061 009001.041220313.145] ECONOMIA SOLIDÁRIA TICKET FEIRA

33903200000|MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 27040000]. 55.000,00

0000094 009002.081220322.031] MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

44905200000|EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 27040000] | 17.718,56

0000137 009002.081220323.153] CONSTRUIR, EQUIPAR E DESAPROPRIAR IMÓVEIS DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSI

44905100000|OBRAS E INSTALAÇÕES 27040000] | 234.354,35

0000161 009002.082410332.153] MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

44905200000|EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 27040000]
+

3.022,49

TOTAL: 520.941,17

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anterior, serão utilizados os seguintes recursos:
Superávit Financeiro: R$ 520.941,17 (quinhentos e vinte mil novecentos e quarenta e um reais e dezessete centavos )
Este Decreto entra em vigora data de sua publicação, revogadasas diposições em contrário.

Presidente Kennedy-ES, 01 novembro de 2023

&
TANCREDO IDA SILVEIRA DORLEI FONTÃO DA CRUZ

Secretário Munjtipal de Assistência Social Prefeito Municial

Foi publicedo na forme do Artó9 da Lei Orgâmica

pasucicipel com redação dsta pela comenda 0014

D:De 67/05/2019

Eta:O71. LEA

Publicado na forma do ArL6S da Lei OrgãiApipa Municl ali
nº

E

com redação gada pela EmençaiEm: Sé Í

Servidor:

pires!

va

0
a

sarna

per

| 5 o
|

a DÃO é .
Í

| Á cueFSto Lôreas
+

IMPRESSÃO: JACQUELINE GALACIO CECON

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [8] Page lofl E&L Produções de Sofiware LTDA